qui videtur ipse Pinellus *dict. n. 60. vers. hinc infero*
posse patrem; & tunc necesse est, quod notabiliter de-
terioriorem reddat proprietatem: aliud verò ad interesse
teneri ob deteriorationem, & tunc de omni deteriora-
tione tenebitur, ut interesse solvat, cum nullo modo
possit proprietatem deteriore facere, sicut in aliis usu-
fructuariis dici solet, qui ut jus usufructus amittant, &
removeri possint, tria intervenire necesse est, quod dete-
rioratio fiat in substantia, & non in fructibus, item quod
fiat per culpam, item quod sit deterioratio notabi-
lis, ut post Baldum, Jafonem, Menochium, Josephum
Ludovicum, Cephalum, Bursatum, Rolandum, & Va-
lascum resolvit Barbosa in *dicta l. divortio*, §. *si sui-*
dum, n. 20. *vers. Et tenebis mente*, fol. 1044. & ultra
cum Beccius in *cons. 33.* Borgninus Cavalcanus *dec. 32.*
n. 6. part. 2. Bertazolus in *cons. 423. lib. 2.* Vincentius
Carocius de locato & conducto, gradu 4. *accidentium*,
quest. 7. n. 41. §. 42. fol. 192. Aurelius Corbulo tra-
ctatu, de causis ex quibus emphyteuta jure suo priuatur, 13.
causa, n. 24. fol. 71. & sic debet explicari textus in *l.*
ult. §. in autem, C. de bonis quæ liberis, quia patri omnis
deterioratio prohibetur; quæ proprietatem deterio-
rem facere possit, ut clare dicit ille textus, & in cæte-
ris usufructuariis admittum est non tamen ob quamli-
bet deteriorationem removeri potest, sed propter ma-
gnam, aut notabilem tantum, quamvis ob parvam rei
deteriorationem ad refarciendum interesse teneatur, li-
cèt expelli non possit; ut in usufructuario quocumque,
emphyteuta, colono, & similibus, post Castrensem,
Rolandum, Ruinum, Redoanum, & Josephum Ludov-
icum, tradiderunt Aurelius Corbulo ubi supra, n. 26.
fol. 71. Vincentius Carocius *dicta quest. 7. n. 42. in*
fine, fol. 192.

CAPUT XXVII.

Gregis, vel armenti, vel equitii, id est, univer-
sitatis, item singulorum capitum, cum usufruc-
tus legatur, quid legatum contineat, in locum
capitum demortuorum, vel inutilium, an, &
quando ex natis, vel non natis, aut aliunde
gregem supplere, & finito usufructu restituere
usufructuarius debeat? ubi l. *vetus*, l. *vel inu-*
tilium, & l. *quid ergo ff. de usufructu*, ex-
plicantur, & hæc materia accuratè & distinctè
magis, quam hæcenus declaratur.

SUMMARIUM.

- 1 Partem ancille in fructu non esse, idcirco ad fructu-
rum minimè pertinere.
- 2 Et vera hujusce rei ratio, remissive.
- 3 Pecudum factus in fructu esse, idcirco ad fructuarium, &
bonæ fidei possessorem pertinere.
- 4 Usufructum non tantum singulorum animalium, ve-
rum etiam gregis, vel armenti, legari, & constitui
posse.
- 5 Grege legato, quod adjicitur, vel diminuitur, legatario
accrescere, vel decrescere.
- 6 Gregis appellatione quid contineatur remissive?
- 7 Legatum universale cum relinquatur, utputa hereditas,
peculium, grex, dos, vestigal, possessio, & similia, ad
legatarium pertinent emolumenta, ac onera, au-
gmenta etiam, & decremenda, quod non accidit,
cum res aliqua singulariter legantur.
- 8 Usufructus proprie cadit in grege pecudum, jumentorum,
& cæterorum animalium, nec dicuntur animalia esse
de rebus, quæ consumuntur per usum usufructarii.
- 9 Usufructus non modo immobilium sed & mobilium re-
rum constitui potest.
- 10 Usufructus gregis cum relictus est qualiter usufructu-
arius cavere debeat?